Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1137/2022

São Roque, 12 de abril de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
realização dos serviços de manutenção com máquina patrol (motonivelamento
e cascalhamento) das seguintes vias do Bairro Caeté:

a) Rua Benedito Vaz
b) Travessa Aracy Branca Vilaça Rocha
c) Travessa João da Cruz
d) Travessa Sebastiana Portes.

Ocorre que as vias acima mencionadas apresentam
muitos buracos e valas devido a erosão. Assim, os usuários destas enfrentam
muita dificuldade em transitarem pelos locais.

Cabe mencionar que buracos e valas na pista
elevam muito o risco de acidentes no trânsito, visto que fazem os motoristas
perderem o controle do veículo quando este passa por uma imperfeição dessa.

Além do que, caso a referida manutenção não venha
a ocorrer, em breve as vias ficarão intransitáveis, deixando, assim, a população
local ilhada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2022 - 10:00 4930/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1E36SE7JT079889Y
		2022-04-13T12:23:00-0300